⁴ Anstatt Veneris.

⁵ Er weilte als Erfurter Gesandter in Nürnberg. Scheurl schreibt am 25. März 1516 über ihn an Trutfetter (Scheurls Briefbuch S. 153): Herebordus Margaritus rector vester cum collegis, inter quos est librarius tuus, in me multum officiosus est. Hesternum diem et pransus et coenatus secum sum . . . Eos deduco per civitatis loca insignia . . . Oratores vocati sunt ad Caesarem, ut amice tractent causam exiticiorum, sed dies ad Calendas Maias prorogata; interea exspectant responsum, liceatne tuto regredi.

⁶ Dies ist die früheste mir bekannte Erwähnung der Epistolae obscurorum virorum seitens eines Mitgliedes des Mutianschen Kreises, wenn auch nicht die früheste überhaupt, da beispielsweise Scheurl ihrer bereits in einem Briefe an Trutfetter vom 24. Februar 1516 (Scheurls Briefbuch S. 148) gedenkt: Epistolas obscurorum virorum neuter nostrum vidit, dicuntur tamen extare, iussi in proximis nundinis Francofordensibus inquiri summa diligentia, ut ad te quoque deferantur. Petrejus scheint sich mit der geheimen Verbreitung der Briefe befasst zu haben, wenigstens lässt dies eine Stelle in einem andern Scheurleschen Briefe (vom 26. März 1516, Briefbuch S. 153) schliessen: Petrus Aperbachus, affinis Herebordi nostri, habet libellum obscurorum virorum, sed quia putatur de ordine nostro non velle illiberaliter mereri, consignatum tibi tradet ad me mittendum; liberaliter igitur resigna una cum litteris.

rum virorum Norinbergam mittam. Si adhuc habes, gratificare, que-
sumus, copiarum nostrarum imperatori

Petreius.^a

Eobanus contubernalis noster te salutat.^b

Handschriftl. 1) Coll. Cam. Mon. vol. XVI ep. 58. *Autograph.* 2) Cod. Goth. chart. A 399 fol. 256r — 257r. *Abschrift.* Gedr. b. Geiger. Johann Reuchlins *Briefwechsel* S. 248 — 249. *nach dem Cod. Goth.*

^a Cod. Goth. und Geig. Petreius Aperbachius tuus.
Goth. und b. Geig.

^b Dieser Satz fehlt im Cod.
Goth. und b. Geig.

556. Eoban Hessus an Mutian.

Erfurt (1516, April.)

Hessus sucht Entschuldigung seines seltenen Schreibens in demselben Fehler Mutians, freut sich über die dem Freunde jüngst zu teil gewordene fette Pfründe und bereut die neuliche Trunkenheit. Für seine Zukunft in Erfurt ist er voller Hoffnung; vorläufig schreibt er gemeinschaftlich mit Petrejus Epigramme.

Venerando Mutiano Rufo, viro excellenter docto nec minus humano, suo amicissimo Helius Eobanus Hessus S.

Quod rarius fortasse, Mutiane, quam oporteat, ad te scribam, tu ipse es in causa, qui iterum odiosum istud Pythagoricum agis silentium. Tametsi quid tu toties Eobano? sed oportuit me tibi saepius. Nihilo tamen secius et ipse te amo et me a te amari puto. Ex proxima pinguis sacerdotii¹ accessione sum vehementer laetatus; vellem enim vel ipsum terrarum orbem te in tua tranquillitate possidere. Cum autem deesset argumentum epistolae, volui paucis tibi significare nunquam aliqua fortuna futurum, ut te amare, colere tuaque omnia admirari desinam. Satis hoc? Abunde quidem, Mutiane, qui non tam verba consyderat^a quam introspicit animum. De me quid agam, nihil certi significare possum, nisi quod in medio fluctuantis fortunae arbitrio suspensus pendeo. Itaque dulciter insanio, ut sperare non desistam. Vix alicuius unquam facti maiore sum ductus poenitentia quam fuisse apud te perpotum.² Eiusque cotidie me admonet noster Statius³, qui alioqui mihi supra modum est iucundus, sed hoc molestus, quod testis cul-pae semper accedit. Oro, Mutiane, ama conterraneum tuum illum, quem olim tanti faciebas, ut diceres: „Hesse puer, sacri gloria fontis eris!“⁴ Utinam nunc dicas: „Hesse vir, aeternae nomina laudis habes.“ Non-dum enim iste invenilis animi fervor elanguit, tametsi multum luminis multis potationibus est extinctum. Novi nihil habeo, quod ad te mittam. Spes bona est in manibus, quam si arripuero, gratum senties, gratissi-

^a Tz desiderat.

1 Näheres über diese fette Pfründe ist nicht bekannt.

2 Vgl. Br. 493 S. 153 Anm. 3.

3 Eine nur hier genannte Persönlichkeit.

4 Vgl. Br. 416 und 417.

mus civis apud magistratus sum. Haec tibi in aurem, reliqua intelligis. Qui tibi has reddidit, domesticus meus est, homo totus probus et innocens, quem uno haustu poteris exhilarare. Petreius et ego omnes fere dies consumimus¹ scribundis epigrammatis, sed ut plerunque lascivis, sine teste tamen. Tu vale et rescribe, precor.

Cursim. Ex Erphurdia.

Hodie ad prandium vado ad Sommaringum,² communem patronum, cum quo et sepe et libenter sum, qui tui est amantissimus. Dii boni, quam pleno te ore laudat!

Gedr. 1) in Helii Eobani Hessi, poetae excellentissimi et amicorum ipsius epistolarum familiarium libri XII, quibus non modo vita illius, sed et aliarum rerum descriptiones pulcherrimae scituque dignissimae continentur. Marpurgi a. 1543 in fol. S. 8—9. — 2) b. Tz. Rel. Ep. Mut. S. 68—69.

557. Crocus³ an Mutian.

(Leipzig 1516. April.)

Das Büchlein solle zur „Beata tranquillitas“ eilen, den Bewohner grüssen und um milde Beurteilung bitten.

Ad librum, ut Mutianum^a utriusque iuris doctorem, amicum suum plurimum venerandum, salutet.

Si roges, qualis domus est petenda,
Parve, terrarum volitans per orbem
Sit tibi codex, aliam recuses,
Scripta ubi quam sit

Aurea multo potiore furva
Littera sententia (fronte in ipsa
Liminis) dives nimium (beata)
Dicere versus.

Non sinit nunc me reliquum latinus,
Sed rotundo sic sonat ore græca
Musa: Cunctis ἔντιμον ἃ γαλάνα
Κτᾶμα παιδευτοῖς.^{b4}

^a Muttianum.

^b παιδευτοῖς.

¹ Vgl. den Schluss des vorigen Briefes.

² Der Sigillifer Johann Sömmering ist gemeint.

³ Vgl. über ihn Horawitz in der Allgemeinen deutschen Biographie. Er wirkte zur Zeit der Abfassung dieses Gedichtes als Lehrer des Griechischen an der Leipziger Universität und besuchte noch in demselben Jahre Mutian in Gotha (Vgl. Br 565.)

⁴ Scheint ein Citat zu sein.

Istius sed ne simulata fallat
Te boni tanti speties, amoena in
Valle Gottam quaerito, Mutianum
Querito Ruffum.

Quem aede si sacra invenias locantem
Vel rei divinae operam domive
Mente tranquilla studia aucupantem,
Dulce saluta.

Atque citra ullum strepitum decenter
Unicum vite venerare nostre
Normam et exemplum iubeasque salvus
Vivat et optes.

Et diu vive et, quod ei omnia est, dic:
Vive tranquille, bone Mutiane.
Sic salutem te Crocus imperavit
Sepe Britannus.

Gratias multo cupiens referre
Plurimas absens, tua quod fovebant
Tecta presentem potiora regum
Aedibus illum.